
 

 

Verksamhetsberättelse MÄLARHÖJDSFÖRENINGEN 2022       (rev. 6/4-

23) 

Härmed lämnar styrelsen för Mälarhöjdsföreningen sin verksamhetsberättelse för år 2022. 

Detta år blev det första normala efter två år som i mycket präglades av corona-pandemin. 

Bellmansdagen kunde genomföras traditionellt den 26 juli, men med nya artister (Hans 

Löwgren och Birgitta, BAROKOKO).  

 Vi fortsatte den nya traditionen att fira Mälarhöjdsfesten på höstkanten (lördag 3 

september), men vi återgick till Krausparken som festplats. Det blev en full park nästan hela 

vägen från Coop till Hökarvägen. Valåret präglade Krausparken där flertalet partier var 

representerade med bord eller tält, och dessutom fanns där Hembygdsföreningen, 

Mälarhöjdsföreningen, blomsterhandeln m fl. Scouterna skötte utspisningen med mat och 

dryck som vanligt, och på scenen hade vi ett fullt och omväxlande program med street dance 

och mycket sång, körsång och musik. Hyggligt väder betydde en god publikmässig 

anslutning. 

Vi fick lyssna till gospelkören Sounding Joy från Mälarhöjden, kören Megafon/ Mikrofon från 

Gröndal, Sarah Riedel med band, Jakob Samuel från The Poodles, Rex Ljungqvist och Johan 

Taube samt inte minst de unga baklängessångerskorna Duo Hon. Vi kungjorde från scenen 

att Rosimunda 12 på Storsvängen 43 blivit utsett av styrelsen till Årets Mälarhöjdshus. Vi 

avslutade med en snabbdebatt med alla politiska partier representerade, där Maja Aase 

utmanade politikerna med frågor som krävde snabba svar.   

Året 2022 har ännu mer än tidigare präglats av föreningens växande engagemang i 

stadsbyggnadsfrågor.  Det motiveras av att ett tiotal olika byggnadsprojekt f n pågår i 

Mälarhöjden, i olika stadier av planering, byggstart och genomförande. De kan sammantaget 

komma att innebära att Mälarhöjdens befolkning i termer av hushåll växer med 50%. Två av 

de större projekten är knutna till Axelsbergs centrum och Selmedalsvägen. Under året 

överklagade vi detaljplanen för Axelsbergs centrum med en planerad skyskrapa på 24 

våningar - men tyvärr förgäves. 

Vi ägnade höstmötet i november helt åt att informera och diskutera några av de många 

byggnadsprojekt som planeras i Mälarhöjden. Intresset var stort: minst 100 personer fyllde 

Mälarhöjdens kyrka! Vi fick en bra översikt av arkitekten Tor Edsjö från Mälarhöjden. Särskild 

tid ägnades sådana projekt som ännu är i sin linda och går att påverka. Det gäller 

Kastanjeparken, men också Branterna (Parkbacken utmed Slättgårdsvägen, mittemot 

skolan). Vi fick god hjälp av aktivister kring Kastanjeparken och i Parkbackens Vänner som 

bekämpar Branterna-projektet.  

Vidare gällde det den spekulativa exploatering som riktas mot enskilda villor som köps upp 

av byggaktörer för att rivas och ersättas med större hus som kan rymma bortåt 8-10 

lägenheter. Rosimunda 12 på Storsvängen 43 är ett sådant exempel. Detta tycks ske 



tvärtemot syftet med de ursprungliga detaljplanerna, och också tvärtemot den 

varsamhetsstrategi som antogs av Stockholms stad 2021.  

Det starka intresset på höstmötet gjorde att vi beslöt ordna ett uppföljande vintermöte i 

kyrkan i mitten av februari 2023. Kyrkan blev full igen, och denna gång hade vi lyckats locka 

dit några centrala politiker från exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i 

Stadshuset. Vi fick till stånd en början till en dialog. 

Ungdomsbidrag 

Även under 2022 delade vi ut bidrag till aktiva ungdomsföreningar i Mälarhöjden som ansökt 

efter våra uppmaningar och påminnelser. Sammanlagt beslöt styrelsen att dela ut 30 000 kr, 

vilket vi sänkte till 25 000 kr då endast fem föreningar hade ansökt.  Efter tillämpning av våra 

regler och rutiner beslöt styrelsen ge bidrag till Mälarhöjdens Scoutkår (5 000 kr), MKS 

Segling (5 000 kr), MIK Tennis (5 000 kr), MIK Sound (5000 kr), 4H Eolshäll (5000 kr). Bidragen 

överlämnades från scenen till respektive förening under Mälarhöjdsfesten den 3/9.   

Styrelse och administration 

Styrelsen har under året hållit sexton protokollförda möten inkl ett konstituerande möte. I 

samband med Mälarhöjdsfesten och andra aktiviteter har mindre arbetsgrupper hållit extra 

arbetsmöten. Vi har fortsatt att sköta betalningar och medlemsregister på egen hand, och 

sålunda kunnat hålla ner kostnaderna. De tyngsta kontinuerliga arbetsuppgifterna åvilar 

sålunda kassören. Distribution av flygblad t ex inför årsmötet har skötts av styrelsens 

ledamöter och adjungerade funktionärer. Inga arvoden har utgått till styrelsen såsom 

traditionen bjuder. Enbart vissa utlägg för förtäring i anslutning till styrelsemöten har ersatts. 

Följande personer valda vid årsmötet 2022 eller vid årsmötet 2021 har ingått i styrelsen 

under året: Håkan Lindhoff (ordförande), Henrik Bergman (kassör), Helena Ewers 

(sekreterare), Bo Donath, Anders Hedman och Hale Petersson (ledamöter).      Flera personer 

därutöver har också aktivt och tacksamt bidragit till arbetet i egenskap av adjungerade 

funktionärer, nämligen Ulla Bergh (valberedare), Birgitta Biesheuvel (från 

Hembygdsföreningen), Evy Claesson (ansvarig för uthyrning av trädgårdsredskap), Ann Falk, 

Linda Linnskog Rudh (vår expert på layout och design av trycksaker), Göran Stadler och Stig 

Winterling (distributörer och valberedare) samt Johan Strid (från Scoutkåren) och Pär Stråhle 

(som vet allt om hus i Mälarhöjden). 

Stockholm i mars 2023 
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